АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

"  "  2024 г.  №   -р

Об итогах муниципального этапа

регионального конкурса любителей

русской словесности

В соответствии с распоряжением комитета образования администрации

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от

29.08.2024 № 198-р «О проведении муниципального этапа регионального

конкурса любителей русской словесности» и на основании решения жюри

конкурса:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса

любителей русской словесности (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

  И.о. председателя комитета                                                С.Н. Хазипова

Исп. Д.В. Никитенко

тел. 2-78-47

Разослано: в дело – 1 экз., в МБУ «ВРИМЦ» - 1 экз., в ОУ – 32.  Всего: 33 экз.

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

2

Приложение

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

                                                                                                                                                                                                                                         От_____________ года №           -р

Итоги

муниципального этапа регионального

конкурса любителей русской словесности 2023

Номинация: «Представление литературного произведения собственного сочинения»

 (5 - 7 классы)

место баллы Ф.И. класс Образовательное

учреждение

Название

произведения

Ф.И.О. учителя

Победитель

муниципальн

ого этапа

20 Филиппова

Маргарита

5 МБОУ «СОШ №1» «Записки из

прошлого»

Малофеева

Оксана Викторовна

Призер

муниципальн

ого этапа

18 Азанчевская

Анна

7 МБОУ «СОШ №12» «Золотое дерево» Зороастрова

Галина Дмитриевна
Призер

муниципальн

ого этапа

18 Храмцов Денис 6 МБОУ «Вещевская

ООШ»

«Памяти моего деда» Романова

Валентина

Николаевна
Призер

муниципальн

ого этапа

17 Беляков Кирилл  7 МБОУ «Вещевская

ООШ»

«О святой Нине и

святых людях

Беспалова

Ирина Сергеевна

Призер

муниципальн

ого этапа

17 Волков Борис 7 МБОУ «Гимназия №11» «Мазутный человек» Борисова

Лилия Антоновна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

3

Участник

муниципальн

ого этапа

16 Орлов Ясин 5 МБОУ «Гимназия №11» «Уроки тетушки

совы»

Боярина Вера

Витальевна
Участник

муниципальн

ого этапа

16 Морщакова

Екатерина

7 МБОУ «Гимназия №11» «А вы верите в

чудеса?»

Борисова

Лилия Антоновна
Участник

муниципальн

ого этапа

16 Вьялкина Диана  7 МБОУ «Гимназия №11» «Бумеранг» Дубовик

Виктория

Алексеевна,

Наурзалиева

Наталия

Александровна
Участник

муниципальн

ого этапа

15 Брайант Алиса  7 МБОУ «Гимназия» «Царство звезд, Весов

и Чешуй: испытания

Агнии»

Овсянникова

Ольга Станиславовна

Участник

муниципальн

ого этапа

15 Бенграф Роман  7 МБОУ «Гимназия» «Когда-то были

времена..»

Овсянникова

Ольга Станиславовна
Участник

муниципальн

ого этапа

15 Полянская

София

5 МБОУ «СОШ №12» «Скоро зима!» Анисимова

Ольга Николаевна

Участник

муниципаль

ного этапа

15 Зоткин Максим 7 МБОУ «СОШ №12» «Девушка в платье» Бородина

Наталья Петровна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

4

Номинация: «Исследовательские и творческие работы по русской и зарубежной литературе»

 (5 - 7 классы)

место баллы Ф.И. класс Образовательное

учреждение

Название

произведения

Ф.И.О. учителя

Победитель

муниципального

этапа

20 Качерина

Вера

6 МБОУ «СОШ № 1» «Как Маша помогла

Вите вернуть любовь

к чтению»

Лялина

Инна Викторовна

Номинация: «Представление литературного произведения собственного сочинения»

(8 - 9 классы)

место баллы Ф.И. класс Образовательное

учреждение

Название

произведения

Ф.И.О. учителя

Победитель

муниципальн

ого этапа

20 Виноградова

Доминика

8 МБОУ «СОШ №10» «Ния-первая любовь» Колодяжная

Ольга Владимировна

Призер

муниципальн

ого этапа

17 Васильева

Екатерина

8 МБОУ «Гимназия №

11»

«Холодная семья» Боярина

Вера Витальевна

Призер

муниципальн

ого этапа

17 Брулев Кирилл 8 МБОУ «Вещевская

ООШ»

«Незабываемые

приключения Миши

Масина»

Беспалова

Ирина Сергеевна

Призер

муниципальн

ого этапа

17 Симоненко

Вероника

8 МБОУ «СОШ №10» «Я помню чудное

мгновенье..»

Колодяжная

Ольга Владимировна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

5

Призер

муниципальн

ого этапа

17 Тереньтева

Елизавета

8 МБОУ СОШ №1 «На пути к победе» Злотникова

Людмила Андреевна
Призер

муниципальн

ого этапа

17 Серов Михаил  8 МБОУ «Гимназия №

11»

«Дружок» Боярина

Вера Витальевна
Призер

муниципальн

ого этапа

17 Храмцов Иван 8 МБОУ «Вещевская

ООШ» «Рядом с детьми.

Подвиг педагогов

блокадного

Ленинграда»

Беспалова

Ирина Сергеевна,

Крайнова

Ольга Владимировна

Призер

муниципальн

ого этапа

17 Кабеева Алена 8 МБОУ «СОШ №10» «Точка отсчета

книжной мании»

Колодяжная

Ольга Владимировна

Участник

муниципальн

ого этапа

16 Керкина Дарья 9 МБОУ «Каменская

СОШ»

«Предчувствие» Прасолова

Татьяна Васильевна

Участник

муниципальн

ого этапа

15 Пономарев

Александр

9 МБОУ СОШ №1
«Память сердца»

Лялина

Инна Викторовна

Участник

муниципальн

ого этапа

15 Шайхетдинова

Каролина

8 МБОУ «Гимназия №

11» «Сбежавший с

картины»

Боярина

Вера Витальевна

Участник

муниципальн

ого этапа

15 Гуляев Матвей 8 МБОУ «Гимназия №

11» «Книга на скамейке»
Боярина

Вера Витальевна

Участник

муниципальн

ого этапа

15 Сведенцова

Алена

8 МБОУ «Вещевская

ООШ» «Любовь-это музыка»
Бондарь

Тамара Владимировна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 5 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

6

Участник

муниципальн

ого этапа

14 Симоненко

Вероника

8 МБОУ «СОШ №10» «Жить или стараться

выжить?»

Колодяжная

Ольга Владимировна

Участник

муниципальн

ого этапа

14 Топкова Алла 9 МБОУ «Рощинский

ЦО»

«Сердце океана» Копачева

Галина Алексеевна

Участник

муниципальн

ого этапа

14 Хомик Полина 9 МБОУ «Каменская

СОШ»

«Цзинь» Прасолова

Татьяна Васильевна

Участник

муниципальн

ого этапа

14 Потапова Ксения 8 МБОУ «СОШ №12» «Желание сквозь

века»

Зороастрова

Галина Дмитриевна

Участник

муниципальн

ого этапа

13 Субботина София 9 МБОУ «Гимназия №

11»

«История одного

путешествия»

Ванюшкина

Ольга Леонидовна

Номинация: «Историко-культурные и литературоведческие исследовательские работы, посвященные

Ленинградской земле» (8-9 классы)

место баллы Ф.И. класс Образовательное

учреждение

Название

произведения

Ф.И.О. учителя

Победитель

муниципальн

ого этапа

20 Батухтина

Милана

9 МБОУ «Гимназия № 11» «Однажды в музее

станционного

смотрителя»

Ванюшкина

Ольга Леонидовна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

7

Номинация: «Исследовательские и творческие работы по русской и зарубежной литературе»

(8–9 классы)

место баллы Ф.И. класс Образовательное

учреждение

Название работы Ф.И.О. учителя

Победитель

муниципаль

ного этапа

19 Кравченко

Злата

8 МБОУ «Вещевская

ООШ»

«Однажды в музее

станционного

смотрителя»

Беспалова

Ирина Сергеевна

Номинация: «Представление литературного произведения собственного сочинения»

(10 - 11 классы)

место баллы Ф.И. класс Образовательное

учреждение

Название

произведения

Ф.И.О. учителя

Победитель

муниципального

этапа

20 Мокрецова София   10 МБОУ «Гимназия» «Мама-мамы» Захарченко

Нина Николаевна

Призер

муниципального

этапа

19 Кисленко Елизавета 10 МБОУ «Рощинский

ЦО»

«Душа» Кисленко

Елена Маликовна

Призер

муниципального

этапа

17 Катанович Таисия 10 МБОУ СОШ №1 «Республика

Огненных Сердец

»

Злотникова

Людмила Андреевна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 7 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

8

Призер

муниципального

этапа

17 Рублева Полина 11 МБОУ «Гимназия» «Урок желаний» Гореликова

Татьяна Петровна

Участник

муниципального

этапа

16 Курцевич Милана 10 МБОУ «Гимназия

№ 11»

«В деревне» Боярина

Вера Витальевна

Участник

муниципального

этапа

15 Смирнов Матвей 10 МБОУ «СОШ №8 г.

Выборга»

«Некоторое

юношеское

бумагомарание на

тему музейной

культуры»

Малиновцева

Юлия Сергеевна

Участник

муниципального

этапа

14 Ионина Доминика 11 МБОУ

«Приветненская

СОШ»

«Сборник поэзии» Семенова

Галина Викторовна

Участник

муниципального

этапа

13 Зыкова Алиса 10 МБОУ «СОШ

№12»

«Последний

танец»

Бородина

Наталья Петровна

Участник

муниципального

этапа

13 Пошта Тимофей 11 МБОУ «СОШ

№12»

«Осенний роман» Зороастрова

Галина Дмитриевна
Участник

муниципального

этапа

12 Блинкова Ксения 10 МБОУ «СОШ

№12»

«Путь звезд» Бородина

Наталья Петровна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 8 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

9

Номинация: ««Историко-литературные и литературоведческие исследовательские работы, посвященные

Ленинградской земле» (» (10-11 классы)

место баллы Ф.И. класс Образовательное

учреждение

Название

произведения

Ф.И.О. учителя

Победитель

муниципал

ьного этапа

19 Жогин Данила 11 МБОУ «Гимназия №11» «Неугасимый поэт

Иосиф Суриш»

Борисова

Лилия Антоновна

Документ создан в электронной форме. № КО-46-р/2024 от 25.09.2024. Исполнитель: Гельд Л.С.
Страница 9 из 9. Страница создана: 25.09.2024 10:23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9